
Obec  T ě š e t i c e 

       Těšetice č. p. 75, PSČ 78346  

       IČO: 00299545 

       Bankovní spojení:  

       155 813 049/0300 

Poznámky: 

- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle 

příslušných ust. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění, 

- do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na 

Obecním úřadě obce Těšetice 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Rady obce Těšetice (dále také jen jako „ROT“) č. 18/2021  

konaného dne 5. října 2021 v kanceláři starosty obce Těšetice od 17:00 hodin 

1. Rada obce Těšetice schvaluje: 

1.1. program zasedání Rady obce Těšetice č. 18/2021. 

1.2. navrhovatele usnesení: Mgr. Jindřich Protivánek. 

1.3. rozpočtové opatření č. 15 rozpočtu obce Těšetice pro rok 2021.                  PŘÍLOHA č. 2 

1.4. sjednání havarijního a zákonného pojištění odpovědnosti za škodu pro nový elektromobil BOCHENG L7E  

dle cenové nabídky zprostředkované spol. RESPECT, a.s. dne 5. 10. 2021. 

1.5. výpověď (případně ukončení dohodou) podsmlouvy č. 41839113-79 uzavřené s Generali Českou 

pojišťovnou a.s., IČO 45272956 – zák. pojištění odpovědnosti za škodu - VARI SYSTÉM (zahradní tera). 

1.6. Smlouvu o udělení souhlasu (práva) provést stavbu s Mikroregionem KOSÍŘSKO, IČO: 70945012 – 

zpevnění polní cesty asfaltovým recyklátem - polní cesta na pozemku parc. č. 412/1, k.ú. Těšetice u 

Olomouce, a to včetně souhlasu obce Těšetice s touto stavební akcí.                

1.7. Smlouvu o udělení souhlasu (práva) provést stavbu – prodloužení  splaškové kanalizační sítě k novostavbě 

RD na pozemku parc. č. 231/1, zatížené pozemky ve vlastnictví obce:  části pozemku parc. č. 229 a parc. č. 

402, v k.ú. Těšetice u Olomouce, a to včetně souhlasu obce Těšetice s touto stavební akcí. Smlouva bude 

podepsána bezprostředně po kladném vyjádření ze strany Svazku obcí Těšetice a Ústín, IČO: 71012427, a 

současně po schválení Územní studie OBYTNÁ ZÓNA TEŠETICE, lokalita "ZÁHUMENKY" a "DÍLY U 

BLATY", pokud stavba bude s touto studií v souladu. 

1.8. aktualizaci minimálních cen nájemného a minimálních úplat za zřízení věcných břemen na nemovitostech 

obce Těšetice s účinností od 1. 11. 2021 (u nově uzavíraných či dodatkovaných smluv), a to takto: 

a) minimální sazba úhrad za nově zřizovaná věcná břemena (služebnosti a reálná břemena) na pozemcích 

ve vlastnictví obce Těšetice: 

i. služebnost inženýrské sítě pro liniové stavby (elektro, voda, kanalizace, plyn atd.) včetně 

ochranného pásma a ostatní druhy věcných břemen (právo průchodu, průjezdu atd.) – 60,- Kč/1m
2
 

b) minimální sazba nájemného a pachtovného pro užívání pozemků ve vlastnictví obce Těšetice: 

i. pozemky pro zemědělskou výrobu (orná půda) - 0,60 Kč / 1 m
2
 / 1 rok 

ii. plochy u rodinného domu pro užívání společně s RD (nezemědělské) využití–10,- Kč / 1m
2
 / 1 rok  

iii. venkovní posezení (předzahrádky) u hospod 55,- Kč / 1 m
2
 / 1 rok 

iv. ostatní pozemky pro jiné využití (nikoliv krátkodobé užívání) 10,- Kč / 1 m
2
 / 1 měsíc 

c) minimální sazba nájemného u smluv pro užívání bytů ve vlastnictví obce Těšetice: byt v domě Těšetice 

č. p. 108  - 55,- Kč / 1 m
2
 / 1 měsíc; byt v domě Těšetice č.p. 148  - 55,- Kč / 1 m

2
 / 1 měsíc; byty v 

domě Vojnice č.p. 86  - 50,- Kč / 1 m
2
 / 1 měsíc.  

1.9. investiční priority ZŠ Těšetice pro Strategický rámec MAP 2023    PŘÍLOHA č. 3 

1.10. Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8019759/VB/001 se společností ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO: 24729035. Jedná se o právo zbudování vedení NN přes pozemky p. č. 202 a p. 

č. 265/1, oba k.ú. Rataje u Olomouce.  
1.11. jmenování komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek – dotační akce „Protipovodňová opatření 

obce Těšetice“. 

1.12. přijetí dotace od Olomouckého kraje, IČO:60609460, Dotační program „Program na podporu pořízení 

drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ - Vybavení pro Ochotnické divadlo 

Těšetice, dotace 35.000,- Kč, a to včetně souhlasu s uzavřením příslušné Smlouvy o poskytnutí dotace 

1.13. darovací smlouvu ve prospěch ULTREIA, z.s., IČO: 22720162 - finanční příspěvek na vybudování 

turistické cesty mezi Olomoucí – Neředínem a Náměští na Hané, splatnost daru - rok 2022. 

2. Rada obce Těšetice jmenuje: 

2.1. zástupce obce Těšetice do školské rady ZŠ Těšetice, a to s účinností od 1. 12. 2021 do 31. 12. 2022.  

3. Rada obce Těšetice zamítá: 

3.1. žádost o provedení opravy chodníku a příkopy před domem Vojnice č.p. 83 - poškození chodníku není 

v rozsahu, který by znemožňoval pohyb chodců, půlžlabový příkop je součástí silničního pozemku parc. č. 

253/2, k.ú. Vojnice u Ol. ve správě SSOK.  

4. Rada obce Těšetice doporučuje Zastupitelstvu obce Těšetice schválit: 

4.1. obecně závaznou vyhlášku obce Těšetice č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství.      

 

Mgr. Jindřich Protivánek, v. r.     Ing. Vladimír Nevrlý, v. r. 

starosta obce Těšetice      místostarosta obce Těšetice 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – prezenční listina Příloha č. 2 – rozpočtové opatření č. 15 rozpočtu obce Těšetice pro rok 2021 
Příloha č. 3 – investiční priority ZŠ Těšetice pro Strategický rámec MAP 2023 


